

Protokół Nr 17/2016
posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu
w dniu 29 marca 2016 r.

Posiedzenie Komisji odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sokółce przy ul. Marsz. J. Piłsudskiego 8. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 14³⁰. W posiedzeniu Komisji udział wzięło 4 członków Komisji i zaproszeni goście (lista w załączeniu).

Wobec braku uwag do przedstawionego porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poprosił o przegłosowanie przyjęcia zaproponowanego porządku posiedzenia. W głosowaniu udział wzięło 4 członków Komisji. Głosów „za” było 4.

Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - reprezentacji Powiatu Sokólskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego,
 - wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sokólski w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa,
 - wyrażenie zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych w obrębach ewidencyjnych Grodziszczany i Juczno, gmina Dąbrowa Białostocka,
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016 – 2022,
 - zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016
2. Sprawy różne.

Ad 1.

1.1

Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Leszek Stankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie reprezentacji Powiatu Sokólskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. Dyrektor wyjaśnił, że zgodnie z decyzją Rady Powiatu Sokólskiego to ona jest organem władnym do wskazania dwóch reprezentantów, którzy będą uczestniczyć w obradach Związku. Zarząd Powiatu proponuje kandydatury: Leszka Stankiewicza – Dyrektora Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości, a także Piotra Rećko – Starosty Sokólskiego.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie reprezentacji Powiatu Sokólskiego w Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

1.2

Członek Zarządu Krzysztof Szczebiot, przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sokólski w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa. Członek Zarządu poinformował członków komisji, że nieruchomość o której mówi projekt uchwały znajduje się przy ul. 1-go Maja w Sokółce. Budynek po przeprowadzonym remoncie będzie realizował zadania o charakterze ponadgminnym w zakresie edukacji publicznej, promocji powiatu oraz współpracy z organizacjami pozarządowymi.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Sokólski w drodze darowizny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Skarbu Państwa Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

1.3

Dyrektor Wydziału Geodezji, Katastru i Nieruchomości Leszek Stankiewicz przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego, zlokalizowanych w obrębach ewidencyjnych Grodziszczany i Jaczno, gmina Dąbrowa Białostocka. Do Starostwa Powiatowego w Sokółce wpłynęły podania o przedłużenie umów dzierżawy nieruchomości będących własnością Powiatu Sokólskiego. Przedmiotowe dzierżawy zawarte zostały na okres dwóch lat. Jak wynika z treści podań wniesionych przez ich aktualnych dzierżawców, przedłużenie umów niezbędne jest ze względu na konieczność długoterminowego planowania prowadzonej produkcji na obszarze dzierżawionych gruntów, konieczność spełnienia warunków niezbędnych do uzyskania dofinansowania unijnego (warunkującego pozyskanie dotacji posiadaniem prawa własności gruntu lub prawa dzierżawy z minimalnym siedmioletnim okresem zawartej umowy) i ze względu na fakt, iż właściwe zabiegi agrotechniczne, o których mowa w umowach dzierżawy, stosowane są w okresach dłuższych niż dwa lata.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowych stanowiących własność Powiatu Sokólskiego, zlokalizowanych w obrębach ewidencyjnych Grodziszczany i Jaczno, gmina Dąbrowa Białostocka.. Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

1.4

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2022. Wyjaśniła radnym, że proponowane zmiany dotyczą wprowadzenia nowego zadania do katalogu przedsięwzięć pn. „Przebudowa mostu przez rz. Sokołdę k/m Bogusze w ciągu drogi powiatowej nr 1303B wraz z dojazdami. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2016, zgodnie ze zmienioną uchwałą budżetową.

Głos zabrał członek komisji Franciszek Budrowski, który zgłosił wniosek formalny do Zarządu Powiatu o ujęcie w Wieloletniej Prognozie Finansowej środków finansowych przeznaczonych na dokumentacje remontu mostu na rzece Kładziewo w miejscowości Żuki.

Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poddał pod głosowanie wniosek Franciszka Budrowskiego. Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała wniosek radnego.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2016-2022. Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

1.5

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel uzasadniając projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016 wyjaśniła, że w ww. projekt uchwały wprowadza zmiany polegające na zmniejszeniu o kwotę 1 935 925 zł w związku ze zmniejszeniem po przetargu wartości inwestycji pn. „Poprawa bezpieczeństwa ciągu komunikacyjnego dróg powiatowych nr 1257BKuźnica-Litwinki-Bieniasze- Śniczany-Jurasze-Sidra poprzez ich przebudowę i integrację z drogą krajową nr 19”. Jednocześnie zwiększeniu ulega plan wydatków o kwotę 610 000 zł oraz dokonuje się przeniesienia na realizację inwestycji na drogach. W dziale Powiatowe urzędy pracy zwiększenia o kwotę 96 000 zł dokonano na podstawie porozumienia podpisanego z PUP w Sokółce w sprawie finansowania ze środków Krajowego Funduszu Szkoleniowego działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawcy. W dziale gospodarka gruntami i nieruchomościami zwiększenia o kwotę 16 556 zł dokonano z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, w dziale Starostwo Powiatowe 78 192 zł dokonano z przeznaczeniem na szkolenia pracowników, dokonując jednocześnie przeniesienia na ten cel oraz na zakup materiałów i wyposażenia.

Wobec braku pytań Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2016. Komisja 4 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt.

Ad 2.

W sprawach różnych głos zabrał członek komisji Franciszek Budrowski, który zaapelował do Zarządu Powiatu o przygotowanie na najbliższą sesję stanowiska Rady Powiatu wyrażającego sprzeciw w sprawie budowy kurników w miejscowości Kruszyniany.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Aleksy Oleksza zamknął posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu..

Protokołowała
Elżbieta Hościłowicz
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Komisji
Aleksy Oleksza
Aleksy Oleksza